2018 年 3 月 1 日

町内会員各位

谷津坂東部町内会

会長 長谷川淳一

金属・廃家電回収について

 日頃より、資源回収並びに金属・廃家電回収にご協力頂きましてありがとうございます。

 既に回覧板にてご案内致しましたとおり、本年 2 月より廃家電回収（一部の小型家電を除

く）が終了となりましたので、あらためて周知頂けますようお願い申し上げます。尚、金属

回収につきましては、従来どおり実施致します。

この回収事業は、2012 年に当町内会と(有)坂庭資源開発（横浜市資源リサイクル事業協

同組合の組合員企業）間で従来粗大ゴミとして有料回収を行っていた金属・廃家電を無料回

収（町内会には 3 円/１ｋｇの協力金が入ります）するというもので、各ご家庭へのご負担

は一切ございません。

 回収日時と場所：各月第 4 土曜日朝 8 時迄にゴミ集積場所の横 1m 以内

 集積場所は、隣接家にお住まいの方のご厚意により設けられておりますので、必ずルール

を守ってゴミ出しをして頂けますようお願い致します。

 別紙のとおり、回収対象をご案内致しますので、宜しくお願い致します。

以 上

金属で出せるもの （一例です。ここにないものは下記へご相談下さい）

自転車 タイヤを切る（ゴムの部分を外す）

三輪車 そのままで良い

網戸 網の部分は外す

鍋 そのままで良い

フライパン そのままで良い

物置 ばらせるところまで解体する

物干し竿 そのままで良い

スチール缶 中を軽く洗って出す

アルミ缶 中を軽く洗って出す

（できるだけアルミ缶の分別回収に出して下さい）

車のホイール ゴムの部分が付いてないもの

マフラー そのままで良い

スプリング そのままで良い

カーステレオなど そのままで良い

トタン板 人が持ち上げられる程度に束ねる

ガステーブル そのままで良い

金属製のストーブ 灯油を完全に抜く

鉄パイプ 長いものは半分に切って下さい（3m位まではそのままで良い）

バット そのままで良い

スコップ 枝の部分（木の部分）は切って下さい

枝バサミ（高枝含む） 枝の部分（木の部分）は切って下さい

包丁 そのままで良い

健康器具（トレーニング器具） 金属でできている物のみ

ゴルフクラブ そのままで良い

給湯器 そのままで良い

風呂釜 そのままで良い

流し台（シンク） ステン又は鉄でできている部分のみ

針、スプーン、フォーク ビニールの袋などに入れて散乱しないようにして下さい

などの金属小物

テレビアンテナ そのままで良い

門扉 コンクリートは外して下さい

金属製の柵 金属製に限る

園芸用品 金属製に限る

盗難品と区別するため、必ずタイヤを外して下さい。

サドルはそのままで可

金属回収できる小型家電

PC（デスクトップ型、ノートブック型）　※液晶ディスプレイは回収できません

デジタルカメラ・ビデオ

ゲーム機

電子辞書

デジタルＡＶ機器（ＨＤＤ、ＢＤ、ＤＶＤなど）

車載オーディオ機器

ＩＣレコーダー

ワープロ

カーナビ

ＵＳＢメモリー、メモリーカード

各種チューナー

ネットワーク機器

サーバー

外付けＨＤＤ

電源コード、ＬＡＮケーブル

金属回収で出せないもの（張り紙をして置いていきます）

上記以外の小型家電

タイヤ（ゴム）を外していない自転車

ガラス、プラスチック類

スプレー缶

ガスボンベ（カセットコンロ用も含む）

消火器

積み込みを行う上で危険を伴うもの

紙類（紙の資源回収にお出し下さい）

ペンキ缶（使い切ったものでも回収できません）

コンクリートがついているもの

家庭用テレビ（小型でも不可）

洗濯機

冷蔵庫（小型でも不可）

（金属であっても回収できない物もありますのでご注意下さい）

自宅前での回収は出来ませんので、必ず所定の集積所にお出し頂くようお願い致します。

具体的なお問い合わせは（有）坂庭資源開発　横須賀事業所

ＴＥＬ、ＦＡＸ　　046-865-4873

担当： 大内さん